

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda bərpa işləri sürətlə davam edir



Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda həyata keçirilən bərpa-quruculuq layihələrinin icrası ilə bağlı IX Qlobal Bakı Forumunun Şuşada "Azərbaycanın Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarının yenidən qurulması və inkişafına baxış" mövzusunda keçirilən panel iclasında da ətraflı məlumat verilib. Azərbaycanın işğaldan azad edilən adları çəkilən iqtisadi rayonlarının yenidən qurulması və inkişafı istiqamətində görülən işlər, eləcə də ərazilərin minalardan təmizlənməsi məsələlərindən danışan Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Şuşa rayonunda xüsusi nümayəndəsi Aydın Kərimov Şuşada əksər tarixi abidənin işğal dövründə dağıldığını, hazırda onların bir hissəsinin bərpa edilməkdə olduğunu bildirib. O, şəhərdə aparılan yenidənqurma işlərindən danışarkən, Şuşanın elektrik enerjisi ilə tam təchiz olunduğunun, burada su təchizatının yaxşılaşdırılması, yeni su mənbələrinin tapılması istiqamətində isə işlərin davam etdirildiyinin, kanalizasiya sistemlərinin yeniləndiyinin, yeni yollar və küçələrin salınacağına da nəzərdə tutulduğunu qeyd edib.

Forum iştirakçlarına, həmçinin hazırda işğaldan azad olunan ərazilərin minalardan təmizlənməsi prosesinin aparıldığı da xatırladılıb. Eyni zamanda, otuz il ərzində bu ərazilərdə yerləşdirilən minaların yenidənqurma işləri üçün çətinlik yaratdığı diqqətə çatdırılıb, 2020-ci ilin noyabrında üçtərəfli Bəyannamənin imzalanmasından sonra 224 nəfərin mina partlayışları nəticəsində həlak olması və ya xəsarət alması vurğulanıb.

İclasda keçmiş məcburi köçkünlərin tezliklə Şuşaya geri qaytarılacağı ilə əlaqədar burada yaşayış massivinin tikintisinin davam etdirildiyi də bildirilib.

Yeri gəlmişkən, xatırladaq ki, Prezident İlham Əliyev qədim mədəniyyət paytaxtımızın tarixi görkəminin bərpası, əvvəlki şöhrətinin özünə qaytarılması və ənənəvi mədəni həyatına qovuşması, eləcə də Azərbaycanın çoxəsrlik zəngin mədəniyyətinin, memarlıq və şəhərsalma sənətinin parlaq incisi kimi beynəlxalq aləmdə təbliği məqsədilə 2021-ci il 7 may tarixli sərəncamı ilə Şuşanı Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı elan edib.

Dövlətimizin başçısının xüsusi diqqət və qayğısı ilə əhatə olunan Şuşada icra edilən layihələr, yenidənqurma və abadlıq işləri şəhərin ümumi inkişaf konsepsiyasına uyğun həyata keçirilməklə yanaşı, Qarabağın incisi olan bu şəhərin tezliklə əvvəlki şöhrətinə qayıdacağına əminlik yaradır.

İndi Şuşanın əvvəlki şöhrətindən xəbər verən hər bir abidəsinə, onun hər bir divarına, hətta qopmuş köhnə daşına belə həssaslıqla yanaşılır, bu tarixi tikililərin bərpası üçün böyük səy göstərilir.

Şuşada Heydər Əliyev Fondu tərəfindən bərpa edilən tarixi tikililərdən

biri də Mehmandarovların malikanə kompleksidir. İşğal dövründə ciddi ziyan dəyən, ermənilər tərəfindən dağıntılara məruz qalan malikanə kompleksində mütəxəssislər qiymətləndirmə işləri aparıb və hazırda bunun əsasında bərpa prosesi icra olunur.

Şuşa ilə yanaşı, işğaldan azad edilən digər ərazilərimizdə də bərpa-quruculuq işləri sürətlə aparılır. Bu ilin sonunadək Qarabağda, ümumilikdə, 100,27 meqavatt gücündə daha beş kiçik su elektrik stansiyasını (SES) bərpa etmək planlaşdırılır. Azad edilmiş ərazilərdə elektrik enerjisinin bərpa olunan enerji mənbələrindən istehsal olunacağı gözlənilir.

İşğaldan azad edilmiş ərazilərimizin sosial-iqtisadi inkişafında mühüm rol oynayacaq yol infrastrukturunun qurulması layihələrinin icrası da xüsusi diqqət mərkəzində saxlanılır. Belə layihələrdən biri olan Füzuli-Hadrut avtomobil yolunun tikintisi sürətlə davam etdirilir.

Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyinin məlumatına görə, bu avtomobil yolunun uzunluğu 12 kilometrdir. Birinci texniki dərəcəli avtomobil yolu başlanğıcını Zəfər yolundan götürür və yeni inşa edilən Şükürbəyli-Cəbrayıl-

Hadrut avtomobil yoluna birləşir.

Avtomobil yolunda hazırda torpaq işləri icra edilir. Belə ki, xüsusi texnikalardan istifadə olunmaqla yolun genişləndirilərək profilə salınması və birinci texniki dərəcəyə uyğun yeni torpaq yatağının inşası işləri reallaşdırılır.

Xatırladaq ki, Füzuli-Hadrut avtomobil yolu işğaldan azad edilmiş Füzuli və Xocavənd rayonlarının ərazisindən keçir.

Burada onu da qeyd edək ki, Ağdamdan Şuşaya Əsgəranda keçməklə yeni avtomobil yolunun inşası da planlaşdırılıb. Bu barədə mətbuata müsahibəsində Azərbaycan-Türkiyə İş Adamları Birliyi (ATİB) İdarə Heyətinin sədri Cemal Yanğın yeni yolun inşasının Türkiyənin "Kolin İnşaat" şirkəti tərəfindən həyata keçiriləcəyini bildirib.

Yeri gəlmişkən, "Kolin İnşaat" düşməndən təmizlənən ərazilərdə bir sıra infrastruktur layihələrinin icrasında iştirak edir. Şirkət Azərbaycan-Şuşa avtomobil yolunun, Göygöldən Kəlbəcəre magistralın çəkilişində, Əhmədbəyli-Horadiz-Mincivan-Ağbənd avtomobil və Horadiz-Mincivan-Ağbənd dəmir yollarının, Qarabağda qurulan yeni

hava limanlarının inşasında da iştirakçıdır.

Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyevanın 2021-ci il oktyabrın 17-də Füzuli rayonuna səfəri zamanı təməli qoyulan Ağdam-Füzuli avtomobil yolunun inşası da sürətlə davam edir. Uzunluğu 64,8 kilometr, hərəkət hissəsinin eni 15 metr təşkil edəcək bu yolda hazırda kommunikasiya xətlərinin köçürülməsi prosesi reallaşdırılır.

Bərdə-Ağdam avtomobil yolunun davamı olan Ağdam-Füzuli avtomobil yolu Ağdam, Ağcabədi, Füzuli rayonları ərazisindən keçir.

Yolun inşası Bərdədən Ağdam və Füzuliyədək, həmçinin əks istiqamətdə rahat gediş-gəlişi təmin edəcək, yol boyu sosial-iqtisadi inkişafa müsbət təsir göstərəcək.

Sözügedən yol Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonları ərazisində icra olunan və işğaldan azad edilmiş rayon və kəndlərin sosial-iqtisadi inkişafında mühüm rol oynayacaq layihələrindən biri sayılır.

Prezident İlham Əliyevin müvafiq tapşırıqlarına uyğun olaraq düşməndən təmizlənən digər ərazilərdə olduğu kimi, Zəngilan rayonu ərazisində də "Azərişiq" ASC tərəfindən genişmiqyaslı işlər aparılır.

Hazırda həyata keçirilən ən böyük layihə Zəngilanda tikintisi davam edən beynəlxalq hava limanının elektrik enerjisi ilə təchiz edilməsidir. Hava limanına ikidövrəli, 35 kV-luq, tam izolyasiyalı elektrik xətti çəkilir.

Bu gün azad edilən ərazilərimizdə mühəndis işləri də sürətlə aparılır. Müdafiə Nazirliyindən verilən məlumata görə, nəqliyyat vasitələrinin təhlükəsiz və fasiləsiz hərəkətini təmin etmək məqsədilə Azərbaycan Ordusunun Mühəndis Qoşunlarının hissə və bölmələri tərəfindən yollar minalardan təmizlənir, abadlaşdırılır, döyüş mövqelərinin və səngərlərin möhkəmləndirilməsi işləri həyata keçirilir, həmçinin dağlıq və çətin keçilən ərazilərdə yerləşən bölmələrimizə yeni təminat yolları çəkilir.

Azad edilmiş ərazilərimizdə mühəndis-istehkam bölmələrinin fəaliyyəti nəticəsində 17 min hektardan artıq ərazi mina və partlamamış döyüş sursatlarından təmizlənilib. Ümumilikdə, 6 min ədəddən artıq piyada əleyhinə, 2 min ədəddən artıq tank əleyhinə və 9400 ədəddən artıq partlamamış döyüş sursatı aşkarlanaraq məhv edilib.

Minatəmizləmə işlərində əsas səylər azad olunan ərazilərdə yaşayış məntəqələri, əkin sahələri, yollar və infrastruktur obyektlərinə yönəldilib. Dağlıq və çətin keçilən ərazilərdə yerləşən bölmələrimizin mövqelərinə, ümumilikdə, 140 kilometrden artıq yeni təminat yolu çəkilib.